ПРОЕКТ

                                                                                                                                          «регистр»

[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________

            №__________

О порядке и размерах возмещения

расходов по найму жилых помещений

приглашенным специалистам

На основании решения Думы города Югорска от 27.04.2010 года № 38 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Югорска»:

1. Установить предельную ежемесячную норму возмещения расходов по найму  жилых помещений приглашенным специалистам из другой местности, проживающим на условиях найма в жилых помещениях государственного и муниципального жилищных фондов,  а  также в жилых помещениях, принадлежащих гражданам или юридическим лицам на праве собственности, состоящим в трудовых отношениях с муниципальными учреждениями города Югорска, в размере 100 процентов суммы, выплачиваемой работником по договору найма жилого помещения, но не более 10000 рублей.

2. Возмещение расходов по найму жилого помещения приглашенным специалистам осуществляется на основании договора найма жилого помещения, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации, в пределах ассигнований, утвержденных учреждению на текущий финансовый год.

3.Руководителям муниципальных учреждений осуществлять приглашение высококвалифицированных специалистов в соответствии с перечнем должностей в муниципальных учреждениях города Югорска, для замещения которых могут приглашаться специалисты из другой местности (приложение).

4. Признать утратившими силу постановление главы города Югорска № 875 от 24.06.2005, постановление главы города Югорска от 05.09.2005 № 1186.

5.Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

6.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава администрации города Югорска
                                                    М.И. Бодак

Проект нормативно-правового акта коррупциогенных факторов не содержит

Юридическое управление                                   _________________

Заместитель главы города                                  _________________

Отдел по жилищной политике                           _________________

Департамент финансов                                        _________________

Управляющий делами                                         _________________

исп. Конякин Е.Н. 5-00-53

                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                    к постановлению

                                                                                                                  администрации города

                                                                                                             Югорска от_________ года

                                                                                                                №__________

Перечень

должностей в муниципальных учреждениях города Югорска,

для замещения которых могут приглашаться

специалисты из другой местности.

Учреждения образования:

1.Заместитель руководителя.

2.Учитель.

3.Воспитатель.

 Учреждения здравоохранения:

1.Врач.

2.Должности среднего медицинского персонала.

Учреждения культуры и спорта:

1.Руководитель клубного формирования.

2. Тренер.